
      

 

 

Asger Techau 

 

Asger Techau kendes ved hans særlige evne til at kombinere atmosfæriske, følelsesmættede 

elementer med singer-songwriter stilen. Hvor han på tidligere plader har valgt en lyd med mange, 

imponerende og storladne lag, går han nu nyt til værks. 

 

Asger Techau er på vej med NYT album ’CANDOUR’ med udgivelse i august 2024. Med første-

singlen "Somebody Else" varsles et nybrud på Asger Techaus musikalske vej. En autentisk, varm 

lyd, der har det menneskelige helt up-front. 

 

Slår man ”candour” op i ordbogen betyder det ”at sige tingene ligeud – ærligt og uden omsvøb”. 

Og det er netop hvad albummet gør! Efter flere års rejser og med en stærk inspiration fra sine 

besøg i New York, har han skabt et album, der dykker ned i de menneskelige følelser på en ærlig 

og upoleret måde. 

 

”Der, i det pulserende epicenter af liv, lyd og lys, er det som om, jeg har fundet ind til en kerne i 

min lyd. En arbejdsproces, der frigør mig fra tvivl og forudindtagede meninger om, hvad musik må 

og skal gøre. Det er jeg ligeglad med. Jeg skriver, hvad jeg føler i det øjeblik. Jeg føler det, og 

fanger det, mens følelsen er rå og upoleret.” 

 

Behovet for at skabe noget ægte, uperfekt og meget personligt har presset sig på bl.a. som 

reaktion på en tid, hvor det kunstige og højpolerede er så meget fremme.   

 

 

 

 

 



      

 

 

 

Med den nye plade træder Asger Techau nu helt frem på scenekanten og præsenterer 

omfavnende, eftertænksomme sange, der varierer over det medrivende og det meditative – fra det 

store, svulstige til det helt tætte og skrøbelige. Forvent en særdeles raffineret og relevant Asger 

Techau, der finder mere ind til sig selv og udforsker et meget ærligt og direkte udtryk. 

 

Asger Techau er for mange kendt som fast bestanddel af det legendariske rockband Kashmir. I 

2016 udgav han sit første album som soloartist: 'Phonetics'. Senere fulgte to EP’er: Waves og 

Time, hvor Asger Techau udvidede sin musikalske palet, som sangskriver og producer. 

 

På denne kreative rejse blomstrede et fast samarbejde med produceren Casper Hesselager 

(Hymns from Nineveh, The Eclectic Moniker, Palace Winter), som har manifesteret sig i rummelige 

og rigt detaljerede lydbilleder. 

 

Dette musikalske samarbejde kulminerede med udgivelsen Descendence i 2019, hvor første 

single Trash It opnåede solid airplay på P6 BEAT. I 2021 udgav Asger Techau albummet Levels, 

som varsler en moden og personlig sangskriver, der er klar til at cementere hans plads som en 

vigtig og stærk stemme på den danske musikscene.  

 

Asger Techau LIVE band er er solidt foretagende, bestående af  

Asger Techau - guitar og vokal  

Nikolaj Wichmann - Bas 

Kasper Rasmussen - Trommer 

Nicholas Kingo - Keys 

Søren Sunding - Guitar  

Steffen Nordenstam - Guitar 


